
 
 
 

Prot. n. 11731/17 del 20/12/2024   

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO – ELENCO DEGLI IDONEI – Concorso pubblico 

riservato per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Unità di Personale nel profilo 

professionale di Docente di Prima Fascia Comparto A.F.A.M., Settore Artistico-Disciplinare ABTEC41 –

TECNICHE DELLA MODELLAZIONE DIGITALE, di cui al Bando prot. n. 8530/17 del 10/10/2024. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, di Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale 

di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il provvedimento prot. n. 8530/17 del 10/10/2024 del Direttore dell’Accademia di Belle Arti di 

Macerata con il quale è stato indetto un concorso pubblico riservato per titoli ed esami per l’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 1 Unità di Personale nel profilo professionale di Docente di Prima Fascia Comparto 

A.F.A.M., Settore Artistico-Disciplinare ABTEC41 – Tecniche della modellazione digitale; 

VISTO il provvedimento n. 10256/14 del 15/11/2024 del Direttore dell’Accademia di Belle Arti di Macerata 

con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art. 7 del bando di concorso; 

VISTI i Verbali della Commissione: n. 1 prot. 10684/17 del 26/11/2024; n. 2 prot. n. 11494/17 del 13/12/2024; 

n. 3 prot. 11519/17 del 14/12/2024; 

DATO ATTO che con Verbale n. 3 prot. 11519/17 del 14/12/2024 la Commissione ha stilato la graduatoria 

provvisoria di merito e l’elenco degli idonei del concorso in oggetto; 

VISTO l’articolo 10 del Bando di concorso – Approvazione, pubblicazione, utilizzo graduatoria ed elenco 

idonei; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto prot. 11532/17 del 16/12/2024; 

STANTE l’assenza di reclami proposti aventi ad oggetto la graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

Art.1 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente Decreto; 

2. È approvata la seguente graduatoria definitiva di merito e l’elenco degli idonei, secondo l’ordine 

decrescente di punteggio, del concorso pubblico riservato per titoli ed esami per l’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 1 Unità di Personale nel profilo professionale di Docente di Prima Fascia 

Comparto A.F.A.M., Settore Artistico-Disciplinare ABTEC41 – Tecniche della modellazione digitale, di 

cui al Bando prot. n. 8530/17 del 10/10/2024. 



 
 
 

Graduatoria definitiva di merito ed elenco idonei 
 

NOMINATIVO E RIFERIMENTO n. 

prot. assunzione domanda 

PUNTEGGIO 

Titoli e servizi 

PUNTEGGIO 

PROVA 

TOTALE IDONEITÀ 

FEDERICO CINGOLANI 

Prot.n. 8832 

18 68 86 IDONEO  

 

Art. 2 

1. Il presente decreto è pubblicato con valore di notifica per tutti i candidati, sui seguenti siti: - sito 

istituzionale dell’Accademia di Belle Arti di Macerata (Home - Accademia Belle Arti Macerata 

(abamc.it) - Sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Concorso”) e “Albo online” (Albo 

Pretorio (isidata.net)); - sul Portale reclutamento InPA (https://www.inpa.gov.it/) - Concorso 

pubblico riservato per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Unità di 

Personale nel profilo professionale di Docente di Prima Fascia Comparto A.F.A.M., Settore Artistico-

Disciplinare ABTEC41 – Tecniche della modellazione digitale.  

2. Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, possono essere presentati, con istanza motivata 

rivolta al Direttore, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere presentata agli indirizzi PEC: 

abamc@pec.it – comunicazioni.abamc@pec.it; 

3. Decorsi i termini di cui sopra, il Direttore procede all’approvazione in via definitiva della graduatoria 

e dell’elenco idonei, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 

all’impiego, e all’immediata pubblicazione sul portale del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (https://www.inpa.gov.it/). La graduatoria definitiva e 

l’elenco degli idonei sono, inoltre, pubblicati sul sito istituzionale dell’Accademia di Belle Arti di 

Macerata (Home - Accademia Belle Arti Macerata (abamc.it) - Sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di Concorso”) e “Albo online” (Albo Pretorio (isidata.net)) e sul Portale dei 

concorsi AFAM (https://afam-bandi.cineca.it/).  

4. La graduatoria rimane vigente per la stipula di contratti a tempo indeterminato solo per l’A.A. 

2024/2025, e non può essere ceduta ad altra istituzione. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Piergiorgio CAPPARUCCI 

https://www.abamc.it/
https://www.abamc.it/
https://servizi13.isidata.net/albopretorio/docindex/DOC.aspx?CIP=MCAC
https://servizi13.isidata.net/albopretorio/docindex/DOC.aspx?CIP=MCAC
mailto:abamc@pec.it
mailto:comunicazioni.abamc@pec.it
https://www.abamc.it/
https://servizi13.isidata.net/albopretorio/docindex/DOC.aspx?CIP=MCAC

		2024-12-20T09:27:44+0100
	PIERGIORGIO CAPPARUCCI


		2024-12-20T09:29:50+0100
	Accademia di Belle Arti di Macerata




